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Bilag. 

Indenrigsministeriet. 

København, den 18. Januar 1912. 

I Skrivelse af 27. November f. A. har det ærede Udvalg begæret forskel- 
.lige nærmere ommeldte Oplysninger vedrørende det Rigsdagen forelagte Lovfor- 
slag angaaende Lønnings- og Pensionsforhold ved den kgl. grønlandske Handel. 

I denne Anledning skulde man tjenstlig melde, at Aarsagen til, at der 
foreslaas ydet en Kolonibestyrer 20 Hektoliter Kul mere om Aaret end en Assi- 
stent, som af det ærede Udvalg formodet, er den, at Kolonibestyrernes Tjeneste- 
boliger ere større end Assistenternes og som Følge heraf kræve mere Brændsel. 

Med Hensyn til Antallet af de af Skibsførerne aarligt udførte Rejser skal 
man forudskikke den Bemærkning, at Besejlingen af Kolonierne i Grønland nu 
udføres ved Hjælp af 2 Dampskibe, Skrueskibene Hans Egede og Godthaab, samt 
3 Sejlskibe, Barkskibene Thorvaldsen, Nordlyset og Ceres. I hvert af disse 5 
Skibe er der ansat en Skibsfører, en Overstyrmand og en Understyrmand, hvor- 
hos der i Skrueskibet Fox, der hvert Aar sejler hele Sommeren i Kystsejlads i 
Grønland, er ansat en Skibsfører og en Overstyrmand. Endvidere er der i Damp- 
skibene selvfølgelig ansat det fornødne Antal Maskin officerer. Da det for hvert 
Aar bestemmes, hvilke Skibsofficerer der skal følge Skibet paa dets Rejser i 
Aarets Løb, vil Antallet af deres Rejser regelmæssigt falde sammen med Antallet 
af Skibets Rejser, og dette stiller sig saaledes: Hans Egede udfører regelmæssigt 
4 Rejser aarlig, Godthaab 2 eller 3 Rejser og Sejlskibene hver 2 Rejser. I  de 
Aar, da Godthaab kun udfører 2 Rejser, plejer det at tage Del i Kystsejladsen. 
Den foreslaaede Bestemmelse virker altsaa som en Lønforbedring for Førerne af 
Dampskibene, hvilket man af flere Grunde har anset rimeligt. Hvad særligt 
Hans Egede angaar, har man bl. a. taget Hensyn til, at Gennemførelsen af Fart- 
planen kræver et ret forceret Arbejde fra Førerens Side og medfører, at Skibet 
holdes længere i Søen og i en ugunstigere Aarstid end de andre Skibe. 

Med Hensyn til den af det ærede Udvalg ønskede skematiske og gruppe- 
vis ordnede Fremstilling af Lovforslagets Lønninger og samtlige Tillæg i Sammen- 
ligning med de nuværende Lønninger og øvrige Indtægter skal man give følgende, 
saa vidt muligt udtømmende Oplysninger paa Grundlag af det foreliggende Mate- 
riale, idet man herved følger Lovforslagets Paragrafinddeling: 

1. Bestyrere, Assistenter og Volontører ved Kolonierne i Grønland. 

Af den for Finansaaret 1908-09 foretagne kalkulatoriske Beregning af 
Indtægterne for 25 Overbetjente ved Kolonierne i Grønland (9 Kolonibestyrere, 
hvoraf 1 permitteret, 12 Assistenter, hvoraf ligeledes 1 permitteret, og 4 Volon- 


